ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV Krông Nô, ngày      tháng 5 năm 2023

V/v chấp hành kỷ luật, kỷ

cương hành chính trong

thực thi công vụ

      Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn Đắk Mâm.

Triển khai Quyết định số 938/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của UBND

huyện Krông Nô về việc kiện toàn Tổ kiểm tra công vụ trên địa bàn huyện

Krông Nô; Kế hoạch số 03/KH-TKT ngày 11/4/2023 của Tổ kiểm tra công vụ

huyện Krông Nô về kế hoạch kiểm tra công vụ năm 2023.

Trên cơ sở Báo cáo số 12/BC-TKT ngày 28/4/2023 của Tổ kiểm tra số

938 về kết quả kiểm tra công vụ quý I/2023 tại UBND các xã: Tân Thành, Đắk

Drô và thị trấn Đắk Mâm; UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện, UBND các xã,

thị trấn:

- Chấn chỉnh ngay việc chấp hành giờ giấc làm việc, thực hiện Nội quy,

Quy chế của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị; nhất là cán

bộ, công chức làm việc tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả.

- Thường xuyên phổ biến, quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức nội

dung Quyết định số 03/2007/QĐ-BNV ngày 26/02/2007 của Bộ Nội vụ về quy

tắc ứng xử của các bộ, công chức, viên chức làm việc trong bộ máy chính quyền

địa phương; Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 03/10/2022 của UBND tỉnh Đắk

Nông về tăng cường trách nhiệm trong thực thi công vụ, nhiệm vụ của cán bộ,

công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Đắk Nông và các văn bản chỉ đạo, quy

định có liên quan.

- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử tại đơn vị, thường xuyên nhắc nhở cán

bộ, công chức, viên chức đeo thẻ công chức khi làm việc và thực hiện nhiệm vụ

bên ngoài cơ quan.

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo triển khai có hiệu quả cơ chế một cửa, một

cửa liên thông, một cửa điện tử theo quy định tại Nghị định 61/2018/NĐ-CP

ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông

trong giải quyết thủ tục hành chính và tiếp tục thực hiện đúng các biểu mẫu theo

Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ về

hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định 61/2018/NĐ-CP; nghiêm túc

thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ qua Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả; làm tốt

công tác tuyên truyền về công tác cải cách hình chính, các văn bản pháp luật

2

mới liên quan đến các thủ tục hành chính; xây dựng, thiết lập đầy đủ các hệ

thống biểu mẫu, sổ theo dõi theo từng nội dung, từng lĩnh vực cụ thể; đẩy mạnh

tổ chức tiếp nhận hồ sơ trực tuyến, tăng cường hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân

nộp hồ sơ bằng hình thức trực tuyến theo quy định.

Chỉ đạo thực hiện nghiêm việc tiếp nhận và xử lý kịp thời những phản

ánh, kiến nghị của các nhân, tổ chức về các quy định thủ tục hành chính, qua đó

chấn chỉnh kịp thời những hành vi vi phạm của cán bộ, công chức, viên chức

trong quá trình giải quyết thủ tục hành chính.

- Chấn chỉnh cán bộ, công chức, viên chức tại đơn vị thực hiện soạn thảo

văn bản theo đúng thẩm quyền, thể thức, quy trình... theo quy định tại Nghị định

30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư. Trong đó,

gắn liền với triển khai có hiệu quả công tác quản lý, sử dụng chữ ký số, chứng

thư số, nhất là việc ban hành văn bản điện tử.

- Bố trí công chức đơn vị thực hiện nhiệm vụ theo đúng vị trí việc làm đã

được tuyển dụng theo quy định.

2. Riêng UBND các xã: Tân Thành, Đắk Drô và thị trấn Đắk Mâm khẩn

trương khắc phục những tồn tại, hạn chế đã chỉ ra sau kiểm tra; tổ chức họp phê

bình, kiểm điểm trách nhiệm cá nhân vi phạm; báo cáo kết quả khắc phục, kiểm

điểm về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ). Thời gian hoàn thành: Trước ngày

24/5/2023.

3. Giao Phòng Nội vụ:

- Tiếp tục tham mưu UBND huyện đẩy mạnh việc kiểm tra công tác cải

cách hành chính, việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương của cán bộ, công chức, văn

hóa công sở, đạo đức công vụ trong quá trình thực thi thông vụ; kịp thời phát

hiện những sai phạm và đề xuất xử lý nghiêm theo quy định.

- Theo dõi, tổng hợp, đưa vào nội dung đánh giá mức độ hoàn thành

nhiệm vụ cuối năm của các cơ quan, đơn vị, địa phương.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND

huyện, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (để b/c);

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Ngọc Sơn

		2023-05-17T09:46:40+0700

		2023-05-17T13:32:07+0700

		2023-05-17T14:54:26+0700

		2023-05-17T14:54:20+0700

		2023-05-17T14:54:20+0700

		2023-05-17T14:54:52+0700